Viginti quinquede villa Novi Portus, sive sint scabini
sive alii, qui magis videbuntur culpabiles, secundum
inquisitionem a nobis faciendam per bonos viros cum
uno de clericis dominse comitissoe, ibunt ultra mare et
ibi morabuntur per annum, et iter accipient a proximo
festo sancti Johannis Baptistas in annum, nec poterunt
amplius prorogare. Isti viginti quinque, antequam iter
arripiant, ibunt [ad] processiones solemnes hoc modo :
in episcopatu Morinensi, primum in ecclesia cathe-
drali,deinde apud sanctum Audomarum,apud sanctum
Bertinum, apud sanctam Walburgam [de FurnisJ, et
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apud sanctum Nicolaum Furnensem, apud Dixmude,
apud Ipram, apud Casletum, apud sanctam Mariam,
apud Greveninges, apud Calas, apud Wussand et
apud Boloniam. In episcopatu Tornacensi, etc.... In
episcopatu Cameracensi, etc.... In episcopatu Atreba-
tensi.... Ibunt autem in processiones predictas nudi
et discalceati, brachiis (i) tantum contenti, portantes
virgas, et cum « Miserere mei Deus » accipient disci-
plinam : istas vero processiones et peregrinationes
propriis sumptibus perficient.

Eodem modo centum de majoribus et potentibus
ville, eligendi a nobis, ibunt ad processiones diversis
temporibus per loca predicta ; si qui vero de electis ad
hoc processiones vel peregrinationes predictas facere
recusaverint, per dominam comitissam ad hoc compel-
lantur, ita quod bona eorum confiscet et de corporibus

eorum faciet quod videbitur esse justum.

Imprimé d'après le Livre des p]-ivilègeg de l'église Sainte-
Walburge de Fumes. Voyez les Jaerboecken van Veurne en
Veurnambacht, par Pauwell Heinderycx, écrits au xvn' siècle
et publiés par Edmond Ronse, t. I, Furnes, 1853, p. 236 et
suiv. — Communiqué par M. A. Bonvarlet, de Dunkerque, le
30 juin 1866. Cf. Miroeus et Fopp., t. III, p. 80.

xLvni.

MARIE, comtesse de Ponthieu et de Montreuil,
notifie que Simon de Dammartin, son mari,
a légué en mourant vingt sous de rente à
l'église de Notre-Dame, pour y avoir un anni-

(1) En Iraies, c'est-à-dire en caleçons.
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versaire, chaque année, le 21 septembre, et
elle ratifie ces dispositions. —Octobre 1239.

Ego Maria, comitissa Pontivi et Monstreoli, omnibus
prassentes litteras inspecturis notum facio quod vir
nobilis, Simon, cornes Pontivi et Monstreoli, dilectus
maritus meus, ad obitum suum, dum adhuc in sua
bona memoria permaneret, pro anniversario suo sin-
gulis annis faciendo, in festo Beati Mathasi evangelistas,